On the siege of Novo Brdo and the events leading up to it, see Critobolus, II, 8-9 (ed. Müller, *FHG*, V-1 [1870], pp. 110-11; ed. Grecu, pp. 185, 187), and cf. F. Babinger, *Maometto il Conquistatore*, Turin, 1957, pp. 196-97. For Mehmed II's regulations on the exploitation of the mines of Novo Brdo, see especially Nicolară Beldiceanu, *Les Actes des premiers sultans* . . . , I: *Actes de Mehmed II et de Bayezid II du MS. Fonds Turc Ancien 39* [de la *Bibl. Nationale*], Paris, 1960, nos. 3-6, pp. 68-73, and cf. nos. 15-16, pp. 84-85, with full bibliography.

⁴⁹ Cf. the brief of 7 January, 1456, to the Marquis Lodovico II Gonzaga of Mantua (of which I have seen a dozen other examples) in the Arch. di Stato di Mantova, Arch. Gonzaga, Busta 834: "Dilecte fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem. Commisimus dilecto filio Francisco Coppino iuris utriusque doctori, Camere Apostolice clerico et secretario nostro, nonnulla exequenda circa colligendas et transmittendas pecunias et alias res occasione decimarum et cruciate publicate contra Turchas quemadmodum in litteris nostris superinde confectis plenius continetur, quocirca nobilitatem tuam in domino exhortamur ut eidem Francisco plenam in premissis fidem adhibeat, assistendo eidem auxilium, consilium et favoribus oportunit. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die VII Januarii MCCCCLVI, pontificatus nostri anno primo. Io. Aurispa." The brief still has the red wax seal attached, with the legend "Calixtus Papa III." Cf. also the brief dated 20 September, 1457, expressing the pope's satisfaction with the success of Francesco Coppini's mission in Mantua, "et quoniam eundem Franciscum ob causas predictas [circa causas decimarum et sanctissime cruciate] et alias nonnullas ad partes illas remittimus, devotionem tuam hortamur in domino ac requirimus ut eidem Francisco . . . credat et assistat favoribus oportunit. . . ."

⁵⁰ Arch. di Stato di Mantova, Arch. Gonzaga, Busta 834, a brief of 29 January, 1456, to the Marquis Lodovico: ". . . Quoniam dilectum filium Antonium Mariam de Tuscanis, iuris utriusque doctorem, secretarium nostrum, ad nobilitatem tuam contra Iudeos nuncium apostolicum ducimus destinandum, idcirco Excellentiam tuam hortamur in domino ut pro nostra et Sedis Apostolice reverentia ad decimas et usuras ab ipsis Iudeis exigendas et in hoc sancto opere contra illum crudelissimum Turchem pro ipsius depressione et fidei Christiane exaltatione convertendas dicto Antonio Marie tales prebeas favores prout speramus atque confidimus quod littere apostolice superinde confectae eum ferventi auxilio tuo sine mora debitum sortiantur effectum. Quicquid enim nobilitas tua in hac re erga ipsum Antonium Mariam fecerit, nobis et Sedi Apostolice profecto facies. Datum Rome . . . sub anulo piscatoris die XXVIII Januarii millesimo CCCCLVI, pontificatus